
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2024 г. Мичуринск                             № 3601 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 

безопасности дорожного движения в Мичуринском муниципальном округе», 

утвержденную постановлением  администрации муниципального округа от 

19.01.2024 №40    

 

В соответствии с  частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области от 27.12.2024 №326 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области от 13.12.2023 №83 «О бюджете Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024 и на плановый период 

2025 и 2026 годов», решением Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.12.2024 № 316 «О 

бюджете Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с 

постановлением Мичуринского муниципального округа от 10.01.2024 № 26 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Мичуринского муниципального округа»  

администрация муниципального округа постановляет:  

1.Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности 

дорожного движения в Мичуринском муниципальном округе»(далее- 

Программа), утвержденную постановлением  администрации 

муниципального округа от 19.01.2024 №40  следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

Объем и 

источники 

финансирования 

программы** 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы  2024-2030 гг. за счет всех источников 

финансирования составит 8444798,85 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств бюджета Мичуринского 

муниципального округа 8444798,85  тыс. рублей: 

2024 год – 1108,02965 тысяч рублей; 

2025 год – 1684,42350 тысяч рублей; 

2026 год – 1102,82450 тысяч рублей; 

2027 год – 1137,38030  тысяч рублей; 

2028 год – 1137,38030   тысяч рублей; 

2029 год – 1137,38030   тысяч рублей; 

2030 год – 1137,38030     тысяч рублей 



 

1.2.Абзац третий раздела 6 Программы изложить в следующей 

редакции:  

«Общие затраты на реализацию Программы в 2024-2030 гг. составят 

8444798,85 тыс. рублей». 

1.3.Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1. 

1.4.Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2. 

2.Финансовому управлению администрации Мичуринского 

муниципального округа (Дуванова) предусмотреть бюджетные ассигнования 

на реализацию муниципальной программы. 

3.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации  ЭЛ ФС  

77-74008 от 29.10.2018). 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А. В. 

Кривошеева.  

 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 
                                                           





Приложение № 1 

к постановлению администрации муниципального округа 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 «Повышение безопасности дорожного движения  

в Мичуринском муниципальном округе» 

                                     

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Мичуринском муниципальном округе» 

 

№ 

п/п 

Наименование программы 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные  

результаты 

Объемы финансирования,  

 рублей, в т. ч. 

наименова

ние 

едини

ца 

измер

ения 

значение  

(по годам 

реализации 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

фе

де

ра

ль

ны

й 

бю

дж

ет 

обл

астн

ой 

бюд

жет 

местный 

бюджет 

вне

бюд

жет

ные 

сред

ства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в Мичуринском муниципальном округе» 

1. 

 

 

 

 

1. Основное мероприятие Развитие системы предупреждения опасного 

поведения участников дорожного движения» 

2024  44 909,60   44 909,60  

2025  45 000,00   45 000,00  

2026  45 000,00   45 000,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2027  45 000,00   45 000,00  

2028  45 000,00   45 000,00  

2029  45 000,00   45 000,00  

2030  45 000,00   45 000,00  

Итого  314909,60   314 909,60  

1.1. Разработка, изготовление и 

распространение социальной 

рекламы по безопасности 

дорожного движения для 

населения и участников 

дорожного движения (плакаты, 

памятки, брошюры, стенды);  

изготовление и размещение 

баннера по безопасности 

дорожного движения  

МБУК «Центральная 

библиотека 

Мичуринского 

муниципального 

округа» 

  2024  40 000,00   40 000,00  

2025  40 000,00   40 000,00  

2026  40 000,00   40 000,00  

2027  40 000,00   40 000,00  

2028  40 000,00   40 000,00  

2029  40 000,00   40 000,00  

2030  40 000,00   40 000,00  

Итого  280000,00   280 000,00  

1.2. Оснащение «Родительского 

патруля» общеобразовательных 

школ и членов народных дружин  

муниципального округа 

средствами безопасности 

дорожного движения для 

пешеходов (светоотражающие 

жилеты, нарукавные повязки) 

МБОУ ДО «Детский 

дом творчества» 

  2024  4 909,60   4 909,60  

2025  5 000,00   5 000,00  

2026  5 000,00   5 000,00  

2027  5 000,00   5 000,00  

2028  5 000,00   5 000,00  

2029  5 000,00   5 000,00  

2030  5 000,00   5 000,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого  34 909,60   34 909,60  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Основное мероприятие «Обеспечение безопасного участия детей в 

дорожном движении 

2024 
65 000,00 

  
65 000,00 

 

2025 
65 000,00 

  
65 000,00 

 

2026 
65 000,00 

  
65 000,00 

 

2027 
65 000,00 

  
65 000,00 

 

2028 
65 000,00 

  
65 000,00 

 

2029 
65 000,00 

  
65 000,00 

 

2030 
65 000,00 

  
65 000,00 

 

Итого 
455000,00 

  
455 000,00 

 

2.1.  Организация и проведение 

муниципального этапа 

областного смотра-конкурса 

«Безопасность детей в наших 

руках» среди учреждений 

дошкольного и общего 

образования на лучшую 

организацию работы по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

МБОУ ДО «Детский 

дом творчества» 

  2024 100 
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2025 100 
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2026 100 
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2027 100 
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2028 100 
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2029 100 
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2030 100 
15 000,00 

  
15 000,00 

 

Итого  
105000,00 

  
105 000,00 

 

2.2. Организация и проведение 

муниципального этапа 

областного  конкурса детского 

творчества по безопасности 

МБОУ ДО «Детский 

дом творчества» 

  2024  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2025  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2026  
15 000,00 

  
15 000,00 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся 

образовательных учреждений 

области «Дорога глазами детей» 

2027  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2028  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2029  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2030  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

Итого  
105000,00 

  
105 000,00 

 

2.3.  Организация и проведение 

муниципального этапа 

областного  конкурса юных 

инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 

 

МБОУ ДО «Детский 

дом творчества» 

  2024  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2025  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2026  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2027  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2028  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2029  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2030  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

Итого  
105000,00 

  
105 000,00 

 

2.4. Обеспечение 

образовательных учреждений 

района учебно-методическими 

наглядными материалами по 

вопросам профилактики детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

МБОУ ДО «Детский 

дом творчества» 

 

 

 

 

 

 

2024  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2025  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2026  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2027  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2028  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2029  
15 000,00 

  
15 000,00 

 

2030  
15 000,00 

  
15 000,00 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого  
105000,00  

 
105 000,00 

 

2.5. Поддержание  автоплощадок 

образовательных учреждений 

муниципального округа в 

надлежащем состоянии 

МБОУ ДО «Детский 

дом творчества» 

  2024  
5 000,00 

  
5 000,00 

 

2025  
5 000,00 

  
5 000,00 

 

2026  
5 000,00 

  
5 000,00 

 

2027  
5 000,00 

  
5 000,00 

 

2028  
5 000,00 

  
5 000,00 

 

2029  
5 000,00 

  
5 000,00 

 

2030  
5 000,00 

  
5 000,00 

 

Итого  35000,00   35000,00  

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Основное мероприятие  «Развитие системы организации движения 

транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 

условий, в том числе: мероприятия по предотвращению дорожно-

транспортных происшествий и гибели в них людей» 

2024 998 120,05   998 120,05  

2025 1 574 423,50   1 574 423,50  

2026 992 824,50   992 824,50  

2027 1 027 380,30   1 027 380,30  

2028 1 027 380,30   1 027 380,30  

2029 1 027 380,30   1 027 380,30  

2030 1 027 380,30   1 027 380,30  

Итого 7673889,25   7673889,25  

3.1.  Работы (в том числе 

проектные) по установке, замене, 

ремонту автобусных павильонов, 

оборудование заездных карманов 

Управление 

архитектуры, 

строительства и 

дорожной 

  2024  0,0   0,0  

2025  402 283,88   402 283,88  

2026  0,00   0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

для автобусных остановок и 

размещения автобусных 

павильонов 

 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

2027  0,00   0,00  

2028  0,00   0,00  

2029  0,00   0,00  

2030  0,00   0,00  

Итого  402 283,88   402 283,88  

3.2.Организация деятельности по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения, а именно: 

замена и установка дорожных 

знаков, установка искусственных 

неровностей, светофорных 

объектов,  установка барьерных 

ограждений, нанесение 

горизонтальной дорожной 

разметки 

Управление 

архитектуры, 

строительства и 

дорожной 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

  2024  945 737,66   945 737,66  

2025  1 022 139,62   1 022 139,62  

2026  842 824,50   842 824,50  

2027  877 380,30   877 380,30  

2028  877 380,30   877 380,30  

2029  877 380,30   877 380,30  

2030  877 380,30   877 380,30  

Итого  6320222,98   6320222,98  

3.3. Разработка проектов 

организации дорожного 

движения  (в том числе внесение 

изменений в действующие) 

автомобильных муниципальных 

дорог и дорог в населенных 

пунктах муниципального округа 

Управление 

архитектуры, 

строительства и 

дорожной 

деятельности 

администрации 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

  2024  52 382,39   52 382,39  

2025  150 000,00   150 000,00  

2026  150 000,00   150 000,00  

2027  150 000,00   150 000,00  

2028  150 000,00   150 000,00  

2029  150 000,00   150 000,00  

2030  150 000,00   150 000,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Итого  952382,39   952382,39  

Итого по программе 

 

 

 

  

 

 

 

  2024  1 108 029,65   1 108 029,65  

2025  1684423,50   1684423,50  

2026  1102824,50   1102824,50  

2027  1137380,30   1137380,30  

2028  1137380,30   1137380,30  

2029  1137380,30   1137380,30  

2030  1137380,30   1137380,30  

Итого  8444798,85   8444798,85  



Приложение № 2 

к постановлению администрации муниципального округа 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 «Повышение безопасности дорожного движения  

в Мичуринском муниципальном округе» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной Программы  

«Повышение безопасности дорожного движения в Мичуринском муниципальном округе»  

за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст

ва 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 

программа 

Мичуринского 

муниципального 

округа 

 

 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения в Мичуринском 

муниципальном округе» 

 

 

 

всего 
2024 

1 108 029,65 
   

1 108 029,65 
 

2025 
1684423,50 

  
1684423,50 

 

2026 
1102824,50 

  
1102824,50 

 

2027 
1137380,30 

  
1137380,30 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2028 
1137380,30 

  
1137380,30 

 

2029 
1137380,30 

  
1137380,30 

 

2030 
1137380,30 

  
1137380,30 

 

Всего: 
8444798,85 

  
8444798,85 

 

ответственный 

исполнитель –  

управление 

архитектуры, 

строительства и 

дорожной 

деятельности 

администрации 

муниципального 

округа 

2024 
998 120,05 

  
998 120,05 

 

2025 
1574423,50 

  
1574423,50 

 

2026 
992 824,50 

  
992 824,50 

 

2027 
1 027 380,30 

  
1 027 380,30 

 

2028 
1 027 380,30 

  
1 027 380,30 

 

2029 
1 027 380,30 

  
1 027 380,30 

 

2030 
1 027 380,30 

  
1 027 380,30 

 

Всего: 
7674889,25 

  
7674889,25 

 

соисполнитель 1 –  

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Мичуринского 

муниципального 

округа» 

2024 
40 000,00 

  
40 000,00 

 

2025 
40 000,00 

  
40 000,00 

 

2026 
40 000,00 

  
40 000,00 

 

2027 
40 000,00 

  
40 000,00 

 

2028 
40 000,00 

  
40 000,00 

 

2029 
40 000,00 

  
40 000,00 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2030 
40 000,00 

  
40 000,00 

 

Всего: 
280 000,00 

  
280 000,00 

 

соисполнитель 2 – 

МБОУ ДО 

«Детский дом 

творчества» 

2024 69 909,60   69 909,60  

2025 70 000,00   70 000,00  

2026 70 000,00   70 000,00  

2027 70 000,00   70 000,00  

2028 70 000,00   70 000,00  

2029 70 000,00   70 000,00  

2030 70 000,00   70 000,00  

Всего: 489 909,60   489 909,60  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


